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I	  och	  med	  detta	  förord	  kommer	  jag	  ut.	  Jag	  är	  alltså	  en	  av	  de	  miggor	  som	  under	  flera	  år	  har	  skrivit	  till	  Merit	  
Wager	  om	  situationen	  på	  Migrationsverket.	  Att	   jag	  nu	  kan	  komma	  ut	  och	   skriva	  detta	   i	  mitt	   eget	  namn,	  
beror	  på	  att	  jag	  inte	  längre	  arbetar	  på	  Migrationsverket	  och	  därmed	  inte	  riskerar	  några	  repressalier	  som	  jag	  
är	  rädd	  annars	  hade	  kunnat	  följa	  på	  min	  medverkan	  i	  boken.	  	  

Min	   kontakt	   med	   Merit	   Wager	   började	   när	   jag	   för	   ganska	   många	   år	   sedan	   arbetade	   på	  
Migrationsverkets	  förvarsenhet	  i	  Märsta.	  Jag	  kontaktade	  henne	  för	  att	   jag	  kände	  att	   jag	  ville	  ge	  henne	  en	  
mer	   korrekt	   bild	   av	   förvarsverksamheten	   från	   insidan	   så	   att	   säga,	   eftersom	   jag	   upplevde	   att	   hon	   hade	  
förmedlat	  en	  delvis	  felaktig	  bild	  av	  den.	  I	  början	  var	  jag	  nog	  ganska	  arg,	  men	  vi	  kom	  snabbt	  överens	  och	  en	  
ömsesidig	  respekt	  växte	  fram.	  Detta	  ledde	  till	  en	  fördjupad	  kontakt	  och	  vi	  har	  under	  åren	  avhandlat	  många	  
saker	   inom	  vitt	   skilda	  områden.	  Men	  mest	  har	  det	  handlat	   om	  mitt	   arbete	  på	  Migrationsverket	  och	  den	  
frustration	  jag	  många	  gånger	  upplevt	  där.	  Mina	  brev	  till	  Merit	  blev	  den	  ventil	  jag	  behövde	  för	  att	  släppa	  ut	  
den	  vanmakt	  jag	  ofta	  kände.	  	  

Jag	  vet	  ju	  också	  att	  jag	  inte	  har	  varit	  ensam,	  vi	  är	  ganska	  många	  miggor	  som	  har	  haft	  kontakt	  med	  Merit	  
genom	  åren.	  För	  de	  flesta	  av	  oss	  har	  det	  varit	  det	  enda	  sättet	  att	  nå	  ut	  med	  våra	  tankar	  och	  kunskaper.	  Att	  
hon	   har	   garanterat	   vår	   anonymitet	   har	   varit	   en	   trygghet	   då	   konsekvenserna	   för	   den	   enskilde	  
uppgiftslämnaren	  hade	  kunnat	  bli	  svåra.	  	  

Det	  finns	  före	  detta	  kollegor	  som	  inte	  uppskattar	  att	  jag	  har	  kontakt	  med	  Merit,	  man	  anser	  att	  ”det	  som	  
sker	  på	  Verket	  ska	  stanna	  på	  Verket”.	  Jag	  har	  också	  en	  känsla	  av	  att	  ledningen	  för	  Migrationsverket	  inte	  är	  
så	  glada	  åt	  att	  det	  kommer	  ut	  information	  om	  vad	  som	  pågår	  och	  hur	  illa	  skött	  myndigheten	  är.	  	  

Det	  finns	  idag	  inget	  sätt	  att,	  utan	  att	  klassas	  som	  främlingsfientlig	  eller	  rasist,	  nå	  ut	  med	  information	  om	  
vad	  som	  händer	  på	  Migrationsverket,	  hur	  det	  generösa	  svenska	  systemet	  utnyttjas	  av	  människor	  som	  inte	  
har	  de	  skäl	  som	  krävs	   för	  asyl	  eller	  skydd,	  men	  som	  vill	  ha	  ett	  bättre	   liv.	   I	  Sverige	  har	  vi	   inget	  utrymme	   i	  
lagen	  för	  denna	  sorts	  invandring,	  men	  den	  som	  berättar	  om	  hur	  vanligt	  detta	  faktiskt	  är,	  riskerar	  att	  snabbt	  
hamna	  ute	  i	  kylan.	  	  

Tyvärr	   har	   således	   det	   enda	   sättet	   för	  många	  miggor	   att	   förmedla	   sin	   frustration	   över	   den	   hopplösa	  
situationen,	   varit	   just	   att	   skriva	   till	  Merit,	   som	   sedan	   publicerat	   våra	   berättelser.	  Man	   vågar	   helt	   enkelt	  
inget	   annat.	   Klimatet	   i	   dagens	   Sverige	   är	   väldigt	   oförlåtande,	   och	   den	   som	   inte	   är	   av	   ”den	   rätta	   läran”	  
riskerar	  att	  bli	  stämplad	  med	  kainsmärket	  ”rasist”,	  och	  något	  värre	  finns	  nästan	  inte,	  för	  då	  blir	  man	  paria	  
och	  utstött.	  

Jag	  har	  fortfarande	  kontakt	  med	  en	  del	  av	  mina	  gamla	  kollegor	  som	  ännu	  är	  kvar	  på	  Migrationsverket.	  
De	   uttrycker	   samma	   känslor	   som	   jag	   gjorde	   under	  min	   tid	   på	   verket,	   att	   de	   är	   utbytbara	   delar	   i	   ett	   allt	  
snabbare	  snurrande	  maskineri.	  Hanteringen	  av	  ärenden	  har	  genom	  införandet	  av	  lean	  blivit	  mekaniskt,	  det	  
enda	  som	  räknas	  är	  ”pinnar”.	  Handläggare	  och	  beslutsfattare	  har	  inte	  tid	  att	  göra	  det	  arbete	  de	  är	  anställda	  
att	   göra:	   att	   i	   enlighet	  med	  officialprincipen	  utreda	   varje	   ärende	   ”så	   som	  dess	   beskaffenhet	   kräver”	   och	  
därefter	  fatta	  beslut	  grundade	  på	  utlänningslagen.	  

Om	  vi	  ska	  kunna	  få	  en	  balans	  i	  debatten	  om	  svensk	  asyl-‐	  och	  invandringshantering	  så	  måste	  deras	  röster	  
höras!	  Det	  gör	  de	  i	  denna	  bok	  och	  därför	  är	  den	  en	  mycket	  viktig	  läsning	  för	  alla	  som	  vill	  skapa	  sig	  en	  bild	  av	  
den	   situation	   som	   råder	   på	   Migrationsverket	   och	   som	   får	   återverkningar	   på	   hela	   samhället	   nu	   och	   i	  
framtiden.	  

Jag	  vill	  också	  säga	  till	  alla	  mina	  gamla	  kollegor:	  jag	  minns	  er	  med	  glädje	  och	  jag	  saknar	  många	  av	  er.	  Men	  
jag	  saknar	  inte	  Migrationsverket.	  	  

Anders	  Thomas	  
före	  detta	  migga	  under	  åtta	  år	  

idag	  tjänsteman	  på	  en	  annan	  statlig	  myndighet	  
(som	  fungerar	  enbart	  efter	  vad	  svensk	  lag	  föreskriver).	  

	  


